
statutární město Plzeň                               Ředitelství silnic a dálnic s. p. 
Odbor investic MMP  
2025/000094/2         
 

Stránka 1 z 3 
 

Dohoda  
o ukončení smlouvy o pronájmu stavby silnice I. třídy,   

č. smlouvy ŘSD s. p.: 6105/27-1352/33210/2024, 
č. smlouvy Města: 2025/000094, 

uzavřená v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku,  
ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), 
 

k investiční akci s názvem  
„Rekonstrukce Klatovská 19, Plzeň“ 

18TUOIN36 
 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 
 
Ředitelství silnic a dálnic s. p.  
se sídlem Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4 
IČO: 659 93 390 
DIČ: CZ65993390 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 80478 
zastoupený Ing. Radkem Mátlem, generálním ředitelem  
 
oprávněn jednat: Ing. Miroslav Blabol, DiS., ředitel Správy Plzeň  
 
datová schránka:  zjq4rhz 
bankovní spojení:  xxx 
číslo účtu: xxx 
kontaktní adresa: Ředitelství silnic a dálnic s. p., Správa Plzeň   
                               Hřímalého 37, 301 00 Plzeň   
jako „Pronajímatel“ nebo „ŘSD“ na straně jedné 

 
a 

 
statutární město Plzeň 
se sídlem nám. Republiky 1/1, PSČ 301 00, Plzeň  
IČO: 000 75 370 
DIČ: CZ00075370 
zastoupené Bc. Taťánou Kicovou, vedoucí Odboru investic Magistrátu města Plzně, a Mgr. Petrou 
Šneberkovou, vedoucí Odboru nabývání majetku Magistrátu města Plzně, 
 
Kontaktní adresa: 
Odbor investic MMP 
Jagellonská 8, Plzeň PSČ 306 32 
 
bankovní spojení:    xxx  
číslo účtu:    xxx 
jako „Nájemce“ nebo „Město“ na straně druhé  
 
Pronajímatel a Nájemce dále také společně jako „Smluvní strany“ a každý samostatně  
jako „Smluvní strana“ 
 
tuto  

dohodu 
o ukončení smlouvy o pronájmu stavby silnice I. třídy   

č. smlouvy ŘSD s. p.: 6105/27-1352/33210/2024, 
č. smlouvy Města: 2025/000094 

(dále jen „Dohoda“).



statutární město Plzeň                               Ředitelství silnic a dálnic s. p. 
Odbor investic MMP  
2025/000094/2         
 

Stránka 2 z 3 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
1.1. Smluvní strany uzavřely dne 16.01.2025 smlouvu o pronájmu stavby silnice I. třídy umístěné na 

pozemku parc. č. 6532, v katastrálním území Plzeň, obec Plzeň, zapsaném v katastru nemovitostí 
vedeném Katastrálním úřadem pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Plzeň - město, na listu 
vlastnictví č. 1 v Plzni, Klatovská tř. před domem č.p. 19, v rozsahu 88 m2  (dále „Předmět nájmu“) 
a to pro účely záboru pro stání techniky pro nakládáni suti a vykládání nového stavebního materiálu 
v rámci realizace stavby „Stavební úpravy a přístavba domu, ul. Klatovská tř. 19, Plzeň“ (dále 
„Stavba“).  
 
Dne 18.03.2025 Smluvní strany dále uzavřely dodatek č. 1 ke shora specifikované smlouvě. 
(smlouva ve znění dodatku č. 1 dále jako „Smlouva“). 
 

1.2. Usnesením Rady města Plzně č. 572 ze dne 24.06.2025 bylo schváleno ukončení Smlouvy, přičemž 
Předmět nájmu bude Nájemcem nadále užíván bezplatně na základě smlouvy o výpůjčce, uzavřené 
v souvislosti s přijetím memoranda Smluvních stran o spolupráci při vzájemném přenechávání 
majetku k dočasnému bezúplatnému užívání.  
 
Vzhledem ke shora uvedenému se Smluvní strany dohodly na ukončení této Smlouvy a vypořádání 
případných vzájemných nároků touto Dohodou.   

 
II. 

Předmět Dohody 
 
2.1. Smluvní strany se dohodly na ukončení Smlouvy a vypořádání vzájemných nároků ze Smlouvy 

vyplývajících, a to ke dni účinnosti smlouvy o výpůjčce číslo smlouvy ŘSD s. p.: 6140/27-
1352/33210/2025, číslo smlouvy statutární město Plzeň: 2025/005375, uzavřené Smluvními 
stranami dne 03.07.2025. 
 

2.2. Smluvní strany shodně prohlašují, že uzavřením této Dohody dochází k úplnému vypořádání 
veškerých práv, povinností a jiných nároků plynoucích pro Smluvní strany ze Smlouvy. Smluvní 
strany vůči sobě nemají jakýchkoliv nároků, a pokud by jich bylo, výslovně se jich vzdávají. 

 
 

III. 
Vedlejší a závěrečná ustanovení 

 
3.1. Tato Dohoda se řídí právním řádem České republiky, zejména zák. č. 89/2012 Sb., občanským 

zákoníkem, v plném znění. 
 

3.2. Smluvní strany si výslovně sjednávají pro případné spory z této Dohody místní příslušnost soudu 
věcně příslušného v prvním stupni se sídlem v Plzni, a to Okresní soud Plzeň – město nebo Krajský 
soud v Plzni. Skutečnost, zda se jedná o Okresní soud Plzeň – město nebo Krajský soud v Plzni, 
bude určena na základě ustanovení právních předpisů o věcné příslušnosti, zejména zákona 
č. 99/1963, občanského soudního řádu, v platném znění. 
 

3.3. Tuto Dohodu lze měnit pouze písemnými, v řadě číslovanými dodatky. Smluvní strany se dohodly, 
že možnost zhojení nedostatku písemné formy právního jednání se vylučuje a že neplatnost 
právního jednání, pro které si smluvní strany sjednaly písemnou formu, lze namítnout kdykoliv. 
  

3.4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato dohoda dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 
smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru statutární město Plzeň. 
Tato dohoda nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 
 

3.5. Dohoda se vyhotovuje elektronicky ve formátu PDF, přičemž dokument je elektronicky podepsán 
důvěryhodným elektronickým podpisem, založeným na kvalifikovaném osobním certifikátu ve 



statutární město Plzeň                               Ředitelství silnic a dálnic s. p. 
Odbor investic MMP  
2025/000094/2         
 

Stránka 3 z 3 
 

smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve 
znění pozdějších předpisů.  
 

3.6. Tato Dohoda nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
 

3.7. Ukončení Smlouvy bylo schváleno usnesením RMP č. 572 ze dne 24.06.2025. 
 

3.8. Strany si Dohodu přečetly, prohlašují, že byla sepsána na základě pravdivých údajů a že jim nejsou 
známy žádné skutečnosti bránící uzavření Dohody a plnění povinností z ní vyplývajících. Na důkaz 
souhlasu se zněním Dohody strany připojují své podpisy. 

 

 
Za ŘSD:      Za Město: 
 
04.07.2025      03.07.2025 
 
 
 
 
Ing. Miroslav Blabol, DiS.    Bc. Taťána Kicová                  
ředitel Správy Plzeň     vedoucí Odboru investic MMP 
 
 
       03.07.2025 
 
 
 
        
       Mgr. Petra Šneberková 
       vedoucí Odboru nabývání majetku MMP 
 


